- 1 -

校科字〔2019〕3 号

关于印发《宿州学院财政资金科研项目经费管理

的补充规定（修订）》的通知

各单位、各部门：

《宿州学院财政资金科研项目经费管理的补充规定（修订）》

已经 2019 年 4 月 12 日校长办公会议审议通过，现予以印发，请遵

照执行。

宿州学院

2019 年 4 月 21 日

- 2 -

宿州学院财政资金科研项目经费管理

的补充规定（修订）

为进一步贯彻落实《安徽省教育厅 安徽省科技厅 安徽省财政

厅 安徽省审计厅关于进一步改革完善省属高校科研经费管理的若

干意见》（皖教科〔2017〕5 号）文件精神，充分调动广大教师的

科研积极性，进一步改革完善财政资金科研经费管理，根据我校实

际情况，特对财政资金科研项目经费管理补充规定如下：

一、物品采购

单次或批量采购金额在 1 万元以下的，由项目组自行购买。

单次或批量采购金额在 1 万元(含 1 万)至 5 万元的，在项目负

责人建议采购方式、所在单位组织专家（不少于 3 人）论证并填写

《宿州学院使用财政资金科研项目经费采购立项表》(附件一)的基

础上，由项目所在二级单位参照《宿州学院非政府采购管理办法》

自行组织采购。

单次或批量采购金额在 5 万元（含 5 万）以上的，由国有资产

与设备管理处组织统一招标采购。

二、劳务费、专家咨询费

根据实际需要，经学校职能部门审核后，劳务费、专家咨询费

- 3 -

支出预算可调剂使用，专家咨询费可向项目组以外的相关专家发放

（含本校的非项目组人员）。专家咨询费标准，参照《中央财政科

研项目专家咨询费管理办法》（财教科〔2017〕128号）执行。

三、学术出版

学校鼓励教职工出版学术著作。学术著作由校学术委员会根据

《国家科学技术学术著作出版基金管理办法》和国家《关于进一步

加强学术著作出版规范的通知》等文件精神进行界定。

在学校认可的 A 类出版社(附件二)中出版学术著作，由项目组

自行落实出版事宜；在 B 类出版社出版学术著作，在二级学院学术

分委员会组织论证并填写《宿州学院著作出版论证报告表》(附件

三)后, 由项目组自行询价确定出版单位并落实出版事宜。

利用财政资金科研项目结余经费出版专著要提前制定结余经

费预算，经科技处批准后方能实施。

四、测试分析

进行科研项目研究需要测试检测的，须在有国家资质或认证的

科研院所、或国家重点实验室、或全国“双一流”高校、或有国家

资质的对外开放的检测机构进行。

测试金额在 10 万元（含 10 万元）以下的，由项目组自行联系

测试，其中测试金额在 5 至 10 万元（不含 5 万）之间的须签订测

- 4 -

试合同。

测试金额在 10 万元以上的，由国有资产与设备管理处组织统

一招标采购。

五、本规定由科技处、国资处负责解释。

六、本规定自公布之日执行，原《宿州学院科研项目经费管理

的补充规定》（校科字〔2018〕3 号）同时废止。

附件：1.宿州学院使用科研项目经费采购物品论证报告表

2.宿州学院认定的出版社分类目录

3.宿州学院著作出版论证报告表

- 5 -

附件 1

宿州学院使用财政资金科研项目经费采购立项表

采购单位 项目负责人 联系方式

经费来源 预算金额 填表时间

采购内容： □货物 □服务

序

号
名称

数量

单位
单价 总价 主要技术参数 存放地点 备注

总计：大小写： （ ）

论证

意见

具体采购内容、主要技术要求、预算金额、经费落实情况、采购负责人、采购

小组成员、采购方式：

以上内容均已经专家论证、本单位党政联席会议（部门会议）研究并通过。

专家签名： 项目所在单位负责人：

（盖章）

科技

处审

批意

见 科技处

（盖章）

经费

落实

情况

经费来源为：

预算金额为：

财务处签字：

备注

- 6 -

附件 2

宿州学院认定的出版社分类目录

1.A 级出版社

人民出版社 中华书局 商务印书馆

生活·读书·新知三联书店 科学出版社 中国社会科学出版社

人民音乐出版社 人民体育出版社 人民美术出版社

人民文学出版社 人民教育出版社 人民邮电出版社

中央文献出版社 中国财政经济出版社 社会科学文献出版社

外语教学与研究出版社 教育科学出版社 高等教育出版社

化学工业出版社 机械工业出版社 黄山书社

北京出版社 现代教育出版社 上海外语教育出版社

法律出版社 中国书籍出版社 中国金融出版社

辽宁美术出版社 上海文艺出版社 中国奥林匹克出版社

经济科学出版社 安徽美术出版社 安徽文艺出版社

合肥工业大学出版社 安徽大学出版社 原 985 高校出版社

各省、自治区、直辖市“人民出版社”

2.B 级出版社（除 A 级以外的出版社）

- 7 -

附件 3

宿州学院著作出版论证报告表

著作名称 出版数量及金额

著作作者 科研项目预算情况

著作的学术价值

出版的意义和作用

询价情况

论证意见：

论证专家签名：

项目负责人签名： 二级学院学术分委会主任签名：

宿州学院办公室 2019年 4月 21日印发